Al tractar-se d’una obra amb un termini d’execució de DOS MESOS, d’acord amb el que 
disposa el RD 3650/70 de 19 de desembre (Hisenda), no es fixa cap formula de revisió de 
preus. 

14. PRESSUPOST 

Aplicant els quadres de preus als amidaments detallats obtenim el preu d’execució material que 
ascendeix a un valor de DOS-CENTS QUARANTA MIL EUROS (240.000,00€). 

Un cop sumant els imports corresponents al benefici industrial, les despeses generals de les obres i 
el valor de l’IVA, obtenim el pressupost per contracte que correspon a la quantitat de TRES-CENTS 
QUARANTA-CINC MIL CINC-CENTS SETANTA-SIS EUROS (345.576,00€).  

15. COMPLIMENT DE LES DISPOSICIONS LEGALS 

El present projecte està integrat pels documents reglamentaris que es descriuen 
seguidament i reuneix els requisits exigits i es refereix a una obra complerta, susceptible 
d’ésser entregada a l’ús públic.

[...]

6 XPA-SS u Partida per al cobramnet íntegre per a les despesses associades a garantir la seguretat i la salut de les persones
que treballin a les obres.

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

EUR

P-1 P214O-4RNQ m3 Enderroc de mur de formigó armat, a mà i amb compressor i càrrega manual i mecànica de
runa sobre camió o contenidor

154,26 €

(CENT CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)

P-2 P2212-55UA m3 Excavació de fonaments sense rampa d'accés, fins a 4 m de fondària i més de 2 m
d'amplària, en terreny sòls de trànsit, amb mitjans mecànics, i càrrega sobre camió

13,82 €

(TRETZE EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)

[...]

puguin resultar afectats (ja sigui per tall o desperfecte) durant les tasques de localització.
Inclosa la gestió dels residus inerts de construcció generats: càrrega sobre camió, transport
a dipòsit controlat i cànon d'abocament segons LLEI 8/2008.

154,97 €

(CENT CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)

P-5 P2251-5482 m3 Estesa de graves per a filtratge i drenatge de pedra calcària en tongades de 25 cm, com a
màxim.
La granulometria del material filtrant complirà les següents condicions:
D50/d50< 40
5 < D15/d15< 40
D15/d85< 5

[...]

(DOS EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS)

P-8 P325-X6A9 m3 Formigonament de murs de contenció, amb formigó en massa, amb additiu hidròfug HM - 20 /
B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 i abocat
amb cubilot

105,69 €

(CENT CINC EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)

P-9 P3J3-3C3Q m3 Escullera amb blocs de pedra calcària de 400 a 800 kg de pes, col·locats amb pala
carregadora, amb la cara exterior concertada

70,79 €

(SETANTA EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS)

P-10 P3J3-SROC m3 Recol·locació d'escullera amb blocs de pedra calcària de 400 a 800 kg de pes, col·locats amb